
Dolní Dubňany
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 49.055787N, 16.226700E

Nadmořská výška: 309 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 812 ha

Počet obyvatel: 474 PSČ: 671 73

Adresa URL: www.dolnidubnany.cz 

Historie obce Dolní Dubňany
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1351. Příznivé podnebí i ostatní přírodní
podmínky umožnily, že území obce i jiná místa v katastru obce bylo osídleno už mnoho tisíciletí před
naším letopočtem. Svědčí o tom četné nálezy drobných předmětů z kamene, pazourku i bronzu,
keramiky aj. používaných dávnými obyvateli k praktické potřebě i k ozdobě.Nálezy, dochované na
území obce, prokazují, že se tu postupně vystřídalo více kultur. Nejvíce těchto památek bylo objeveno
na Kopci v obvodu kostela sv. Václava na obecním pozemku č.k. 165, kde bylo zjištěno pohřebiště, které
zasahovalo i na dnešní hřbitov.Nejstarší dochovanou stavbou obce je kostel sv. Václava, vystavěný
templáři ve druhé polovině 13. století. Jim byl přiřčen i jeho patronát. Po zrušení templářského
řádu v.r. 1312 přešel patronát kostela na maltézskou komendu na Starém Brně. Byl jí však r. 1503
odňat Jindřichem z Lipé, pánem na Moravském Krumlově, jemuž tehdy už náležel značný kus vsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2001/dolni-dubnany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 08:26:04


